
Câmafi :.Municipal tfe I una 

"POR ARIA No 09/2020" 

"DISPÕE SOBRE O FUNCI NAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DURANTE A CRISE IAL CAUSADA PELO COVID-19 E DÁ 

OUTRA PROVIDÊNCIAS" 

JOÃO ELIAS COLOMBO , ORSTH, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IÚNA, EST O DO ESPÍRITO SANTO, ELEITO NA 
FORMA DA LEI, PARA O BIÊNIO 2019/2020, NO USO DE SUAS 
PRERROGATIVAS LEGAIS E REGIMENTAIS ETC ... 

Considerando o Decreto n° 022 de 17/03/2020 do Chefe do Poder Executivo 
Municipal; 
Considerando as medidas detei.inadas pelo Governo do Estado do Espírito 
Santo; 
Considerando as medidas dete inadas pelo Governo Federal; 
Considerando as medidas dete inadas pela Organização Mundial da Saúde .~ 

RESOLVE: 

Art. 1 o. A partir da sessão ordin' ia do dia 27 de março as sessões da Câmara 
Municipal serão realizadas sem presença de público, até posterior decisão. 

Art. 2°. A Sede da Câmara M nicipal funcionará das 13:00 às 17:00 horas, 
com número reduzido de servid res. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em v gor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PRESIDENT DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SAN O, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE 
MARÇO DO ANO DE DOIS E VINTE. (19-03-2020). 

;;~L S éoL1>Jifõ ~STH 
Pres dente da Câmara 

Av. Presidente Getúlio Vargas, n° 124. 1" andar, Ce . Iuna/ES- CNPJ: 31.724.289/0001-15- Telefone: 28 3545 1458 I 1494 
e-mai : cmiuna@micronline.psi.br 


